
 

 

 

Delibera del Commissario Straordinario 

n. 20 del 15 maggio 2024 

 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno quindici del mese di maggio, 

alle ore 16:30, presso gli uffici dell’Ente DiSCo, in Via Cesare De 

Lollis 24/b, IV piano - Roma, il Commissario Straordinario Avv. Giorgio 

Ciardi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 

T00129 del 13.07.2023, con l’assistenza ai fini della verbalizzazione 

del Vice Direttore Generale Dott. Ing. Mauro Lenti, ha assunto la 

presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Relazione della Performance per l’anno 2023 e indennità di 

risultato del Direttore Generale per l’anno 2023. 

 

 



 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Vista la Legge Regionale 27 luglio 2018 n.6 avente ad oggetto 

“Disposizioni per il riconoscimento e il sostegno del diritto allo 

studio e la promozione della conoscenza nella Regione”, con la quale è 

stato istituito l’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la 

promozione della Conoscenza – DiSCo; 

 

Visto lo “Statuto dell’Ente regionale per il Diritto allo Studio e la 

promozione della Conoscenza – DiSCo”, approvato dalla Giunta Regionale 

con Deliberazione n. 989 del 20 dicembre 2019; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 308 del 15 giugno 

2023, avente ad oggetto: “Commissariamento dell’Ente regionale per il 

Diritto allo Studio e la promozione della Conoscenza (DISCO, ai sensi 

della legge regionale n. 12/2006, art. 34, comma 2, lett. “c” (organi 

decaduti, disciolti o comunque impossibilitati a svolgere il regolare 

funzionamento per dimissioni dei titolari”), con cui viene stabilito 

il commissariamento dell’Ente regionale DiSCo e disposto che “con 

successivo Decreto del Presidente della Regione Lazio verrà nominato 

il Commissario Straordinario dell’Ente DiSCo incaricato di espletare 

le funzioni di cui agli artt. 7, comma 3 e 8, comma 5 della Legge 

regionale n. 6/2018”; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00129 del 

13/07/2023 di nomina, quale Commissario Straordinario dell’Ente 

regionale per il Diritto allo Studio e la promozione della conoscenza 

(DISCO), l’Avv. Giorgio Ciardi, con decorrenza immediata fino 

all’insediamento degli organi istituzionali, a seguito delle relative 

procedure di legge, e comunque per un periodo non superiore a 12 mesi; 

 

Visti: 

- l’art. 30 del Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1, 

sostituito dall’art. 4, comma 1, del Regolamento regionale 24 

ottobre 2014, n. 23; 

- l’art. 16, comma 1, lett. 1) dello Statuto dell’Ente; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Ente, approvato con Delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 24.03.2020 e successive 

modificazioni, in particolare, l’art. 34; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n.1 

del 01 giugno 2023 “Nomina dei Componenti OIV, Organismo Indipendente 

di Valutazione” dell’Ente Regionale per il Diritto allo Studio e la 

promozione della Conoscenza – DiSCo; 

 



 

 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 31 gennaio 

2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 

 

Esaminata la Relazione della Performance per l’anno 2023 (all. 1); 

 

Condivisa la valutazione della Performance individuale e dell’attività 

gestionale del Direttore Generale, dott. Paolo Cortesini, per l’anno 

2023, come proposta dall’Organismo Individuale di Valutazione nella 

seduta del 15 maggio 2024 (tenuta agli atti); 

 

Preso atto che il Vice Direttore Generale sulla presente deliberazione, 

alla luce dell’istruttoria effettuata dai competenti uffici, esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa 

ed in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 36, comma 

1, del Regolamento di amministrazione e contabilità; 

 

tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la Relazione della Performance per l’anno 2023 

(all.1); 

 

2. di approvare il punteggio attribuito dall’OIV nella seduta del 

15.05.2024 per la valutazione dell’attività svolta dal Direttore 

Generale dott. Paolo Cortesini relativa al grado di raggiungimento 

degli obiettivi programmatici riferiti all’anno 2023 come da 

Relazione tenuta agli atti; 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Area 2 Risorse Umane 

al fine della predisposizione degli atti necessari per la 

liquidazione dell’indennità di risultato anno 2022 del Direttore 

Generale Dott. Paolo Cortesini, nella misura fissata nel contratto 

individuale. 

 

 

Il Segretario verbalizzante 

Dott. Ing. Mauro Lenti 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Avv. Giorgio Ciardi 


